brorum Auctore nulla tunc agitabatur quaestio, quae postea excitata fuit à Criticis septimi, vel octavi Seculi, quorum argumentis satisfacit Theodorus relatus à Photio *Cod. 1. Sedutinam* (ait Card. Bona *lib. 1. c. 8. n. 5.* ex quo haec collegimus) aut ille extaret, aut epitomen responsionum ejus Photius excerpisset; forsitan enim solidas Dionysii vindicias haberemus. Sapientissimus Card. Bellarminus de *Scriptoribus Ecclesiasticis ad Annum 71.* praedicta opera Divo Dionysio Areopagite pariter adjudicat, & congerit nonnullos antiquos Romanos Pontifices ultra Gregorium Magnum, necnon aliqua Concilia, quorum auctoritate suam comprobat sententiam. Post Bellarminum verò nonnulli alii etiam primi Subsellii Auctores, nimirum Baronius, Del Rio, Halloixius, Saussay, Menardus, Emmanuel à Schelestrate, Natalis Alexander, Petrus Annatus, & recentissime Card. Cozza, aliique, in ejusdem vulgaris, & communis sententiae patrocinium scripserunt contra Erasmus, Laurentium Vallam, Blondellum, Dallæum, Gulielmum Cave, Cocum, Rivetum, aliosque Haereticos; nec non contra Morinum, Launojum, & alios paucos Catholicos, qui pariter in contrariam sententiam abierunt.

Quoad aliud dubium, nimirum utrum Dionysius Parisiorum Episcopus, fuerit hic Areopagita, & antea Atheniensis Antistes, à S. Clemente in Galliam missus ad annunciandum Christi Evangelium; vel utrum Dionysius Parisiensis, in Gallias directus à S. Clemente primo Ecclesiae Seculo, fuerit alius ab Areopagita; rursus utrum ad medium Seculum tertium hujus Dionysii missio referenda sit, ut sustinent nonnulli cum Gregorio Turo-nensi; est gravis controversia Seculo superiori à Viris eruditis discussa, cujus hinc inde allata argumenta legi possunt in Dissertatione Historico Critica Francisci Pagii, quam Antonius Pagius ejusdem Nepos praefixit *Tom. 4. Breviarii Historico-Chronologici Romanorum Pontif.* Videri pariter possunt ea, quae adno-

tantur à Francisco Maria de Aste ex nostra Congregatione Archiepiscopo Hidruntino, in suis eruditissimis Disceptionibus in Romanum Martyrologium, 7. Idus Octobris, ubi quaestionem hanc instituit, & suo more eruditè pertractat. Præterire non debeo, Hilduinum Abbatem Monasterii Sancti Dionysii, in suo opere inscripto; *Areopagiti. a. seu de Rebus gestis, passione, & scriptis Sancti Dionysii Areopagita*, fuisse in sententia, Dionysium Parisiensem, Athenis primùm fuisse Episcopum, ipsumque, subrogato sibi alio Episcopo, Romam profectum esse, indeque à S. Clemente PP. in Gallias directum fuisse, ubi, postquam aliquot Annos Parisiensem rexit Ecclesiam, martyrio coronatus est. Hanc suam sententiam eruit Hilduinus, non solum ex Actis Sancti Dionysii à Visbio teste illius martyrii oculato conscriptis, quae vetustate penè absumpta, ab interitu vindicavit in suis Areopagiticis; sed etiam ex antiquis libris Missalibus ab eo in epistola ad Ludovicum Pium memoratis. Hilduino adhæret Natalis Alexander in *selectis Ecclesiastica Historia Capitibus tom. 1. dissert. 13.* ubi probat S. Dionysium Parisiensem non esse ab Areopagita distinguendum.